מדינת ישראל - בתי המשפט

י ש ר א ל

מ ד י ב ת

הוועדה לבדיקת הגלישה לתיקי בתי-המשפט
והעיון בהם

ד ין ו ח ש ב ון

תמוז תשנ"ד - יוני 1994

מדינת ישראל - בתי המשפט

דו"ח הוועדה לבדיקת הגישה לתיקי בתי-המשפט והעיון בהם

מינוי הוועדה וסמכויותיה

1. שר המשפטים, פרופ' דוד ליבאי, מינה את הוועדה במכתבו מיום 18.7.93 (ששוגר והתקבל על-ידי חברי הוועדה רק בסוף חודש אוגוסט 1993), וזאת על דעת נשיא בית-המשפט העליון, כאשר סמכויותיה הן לבדוק:

לאור האמור, אנו מגישים בזאת את הצעתנו לתקנות העיון בתיקי בתי-המשפט, המיועדים להסדיר סוגיה זו ברוח המלצות דלעיל ולהחליף את תקנות הארכיון, וכן הצעה לתיקון סעיף 70(ב) לחוק בתי-המשפט ונוסח משולב, לענין הצילומים בין כותלי בית-המשפט.

מדינת ישראל - בתי המשפט

13

הצעה לתקנות העיון בתיקי בתי-המשפט התשנ"ד - 1994

בתוקף סמכותי לפי סעיפים 82 ו-140 לחוק בתי-המשפט (נוסח משולב) התשמ"ד - 1984 ובתוקף שאר הסמכויות הנתונות לי לפי כל דין, אני מתקין תקנות אלה:

1. הגדרות

בתקנות אלה -

"בית-משפט" - כל בית-משפט שסמכות שפיטה נתונה בידיו, כהגדרתו בחוק יסוד: השפיטה.

"שופט" - שופט של בית-משפט כאמור ולרבות רשם.

"נשיא בית-משפט" - לרבות סגן-נשיא.

"מזכיר בית-משפט" - מי שממלא תפקיד זה בתוקף מינוי קבע או מינוי לסני וכך מי שהמזכיר האציל לו סמכויות בכתב לצורך ביצוע הוראות תקנות אלה.

"עיון בתיק" - לרבות העתקת תוכנו, בשלמותו או בחלקו, בכתב, בדפוס או באמצעי אלקטרוני, באמצעות הקלטה או בכל דרך אחרת.

"פרסם" ו"פרסום" - כהגדרתם בסעיף 2 לחוק העונשין, תשל"ז - 1977.

"תיק בית-המשפט" - לרבות תיק אזרחי ותיק פלילי, מרגע שנרשם ביומן התיקים במזכירות בית-המשפט, בין שנקבע בו מועד לדיון ובין שלא נקבע וכולל פסקי-דין, החלטות, כתבי-טענות, כתבי-אישום, פרטיכל הדיונים, בקשות מכל סוג שהוא, תיקי המרצה, מוצגים וכל מסמך המצוי בתיק. אולם, רשימות של שופט הנמצאות בתיק ואינן חלק מהפרטיכל, יוצאות מכלל זה.

מאשר בזאת כי קיבלתי לעיון את תיק בית-משפט שמספרו

ומתחייב/ת להחזירו בשלמותו ובמצב תקין כפי שקיבלתי. כמו-כן אני

מצהיר/ה כי ידועים לי העונשים הצפויים בחוק אם אפרסם מתוך התיק

פרטים שפרסומם אסור, בתוקף הוראה שבדין או צו של שופט.

היום

חתימה

מדינת ישראל - בתי המשפט

18

הצעה לתיקון חוק בתי-המשפט (נוסח משולב), התשנ"ד - 1994

בסעיף 70(ב) לחוק, לאחר המילים "באולם בית-המשפט" תווספו
המילים: "במהלך דיון משפטי".

יהושע גרוס, שופט
רו"ר הועדה

זכריה גרנוסר

אתי אשד

גבריאל שטרסמן, שופט

מדינת ישראל - בתי המשפט

19

דעת מיעוט

הנחת היסוד עליה השתיתו חברי הנכבדים בוועדה את הרפורמה שהציעו בנושא זכות העיון בתיקי בית-המשפט הינה, כי קיימת חפיפה בין עקרון פומביות הדיון לבין זכות העיון.